
公益財団法人　群馬県長寿社会づくり財団

○　財　産　目　録

　　　　　　　　(貸借対照表)

令和６年度

○　財　務　諸　表

　　　　　　　　(正味財産増減計算書)

決　算　書



（単位：円）

科　　　　目 当年度 前年度 増減

Ⅰ  資産の部

   1. 流動資産

          現金預金 100,330,098 86,928,225 13,401,873

          未収金 100,724,499 90,079,493 10,645,006

          貯蔵品 18,200 18,200 0

          立替金 0 0 0

          前払金 309,130 329,220 △ 20,090

          他会計立替金 5,066,230 5,107,731 △ 41,501

貸倒引当金 △ 559,026 △ 506,527 △ 52,499

        流動資産合計 205,889,131 181,956,342 23,932,789

   2. 固定資産

     (1)基本財産

          基本財産特定預金 20,000,000 20,000,000 0
          投資有価証券（基） 130,000,000 130,012,648 △ 12,648

        基本財産合計 150,000,000 150,012,648 △ 12,648

     (2)特定資産
          退職給付引当資産（特） 56,865,440 52,980,200 3,885,240

         車輌運搬具取得資金 0 0 0

        特定資産合計 56,865,440 52,980,200 3,885,240

     (3)その他固定資産

          車両運搬具 265,331 670,602 △ 405,271

          什器備品 59,010 96,279 △ 37,269

          電話加入権 671,216 671,216 0

          預託金 28,180 28,180 0

        その他固定資産合計 1,023,737 1,466,277 △ 442,540

        固定資産合計 207,889,177 204,459,125 3,430,052

        資産合計 413,778,308 386,415,467 27,362,841

Ⅱ  負債の部

   1. 流動負債

          未払金 108,285,331 101,771,659 6,513,672

          他会計未払金 5,066,230 5,107,731 △ 41,501

          未払預り補助金等 0 0 0

          預り金 628,726 1,345,071 △ 716,345

          仮受金 0 0 0

        流動負債合計 113,980,287 108,224,461 5,755,826

   2. 固定負債

          退職給付引当金 56,865,440 52,980,200 3,885,240

        固定負債合計 56,865,440 52,980,200 3,885,240

        負債合計 170,845,727 161,204,661 9,641,066

Ⅲ  正味財産の部

   1. 指定正味財産

　　　　　受贈投資有価証券 130,000,000 130,000,000 0

　　　　　大口定期預金 20,000,000 20,000,000 0

　　　指定正味財産合計 150,000,000 150,000,000 0
        (うち基本財産への充当額) 150,000,000 150,000,000 0
        (うち特定資産への充当額) 0 0 0

   2. 一般正味財産 92,932,581 75,210,806 17,721,775
        (うち基本財産への充当額) 0 12,648 △ 12,648
        (うち特定資産への充当額) 0 0 0

        正味財産合計 242,932,581 225,210,806 17,721,775
        負債及び正味財産合計 413,778,308 386,415,467 27,362,841

貸借対照表
令和７（２０２５）年３月３１日 現在
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（単位：円）
科　　　　目 当年度 前年度 増減

Ⅰ  一般正味財産増減の部
   1. 経常増減の部
    (1)経常収益
       ①基本財産運用益
         　基本財産受取利息振替額 360,875 382,783 △ 21,908
       基本財産運用益計 360,875 382,783 △ 21,908
       ②特定資産運用益
         　特定資産受取利息 0 0 0
       特定資産運用益計 0 0 0
       ③受取会費
         　正会員受取会費 2,032,000 2,031,000 1,000
       受取会費計 2,032,000 2,031,000 1,000
       ④事業収益
           受取事業負担金 850,840 652,902 197,938
         　受取人材育成事業受託金 21,178,655 18,181,013 2,997,642
 　　　　　受取労働者派遣事業収益 996,953,239 850,990,881 145,962,358
       事業収益計 1,018,982,734 869,824,796 149,157,938
       ⑤受取補助金等
         　国庫補助金 8,900,000 8,900,000 0
         　県補助金(生きがい） 75,075,000 74,193,000 882,000
         　県補助金（シルバー） 8,900,000 8,900,000 0
　　　　　 受取地方公共団体助成金 0 0
　　　　　 受取民間助成金 741,000 428,000 313,000
       受取補助金等計 93,616,000 92,421,000 1,195,000
       ⑥受取寄付金
       　　受取寄付金 0 0 0
       受取寄付金計 0 0 0
       ⑦雑収益
          受取利息 0 0 0
          雑収益 9,241,991 13,381,435 △ 4,139,444
       雑収益計 9,241,991 13,381,435 △ 4,139,444
        経常収益計　（①～⑦　計） 1,124,233,600 978,041,014 146,192,586
    (2)経常費用
      ①事業費
　　　　　役員報酬 4,400,801 4,379,713 21,088
　　　　　給料手当 68,323,361 64,424,451 3,898,910
          退職給付費用 3,409,044 8,396,808 △ 4,987,764
          退職金支出 0 0 0
          会員賃金支出 786,497,250 670,633,067 115,864,183
          会員法定福利費 3,440,880 2,656,235 784,645
　　　　　福利厚生費 11,575,418 11,216,536 358,882
      　　会議費 0 0 0
      　　旅費交通費 2,003,690 982,751 1,020,939
      　　通信運搬費 4,518,683 4,096,148 422,535
          車両運搬具減価償却費 348,534 644,109 △ 295,575
          什器備品減価償却費 0 0 0
　　　　　消耗什器備品費 170,522 167,129 3,393
      　　消耗品費 2,099,074 2,724,724 △ 625,650
　　　　　修繕費 0 33,000 △ 33,000
      　　印刷製本費 1,819,300 1,943,776 △ 124,476
      　　燃料費 66,509 71,102 △ 4,593
　　　　　光熱水料費 543,034 480,338 62,696
      　　賃借料 11,763,417 11,261,074 502,343
      　　保険料 1,321,498 1,264,332 57,166
      　　諸謝金 2,627,183 2,997,600 △ 370,417
      　　助成金 2,265,458 2,665,043 △ 399,585
      　　租税公課 83,542,869 71,094,968 12,447,901
      　　支払負担金 95,000 95,000 0
      　　委託費 13,297,915 11,655,402 1,642,513
　　　　　活動拠点委託費 84,222,472 72,263,454 11,959,018
　　　　　貸倒償却 52,499 98,301 △ 45,802
　　　　　広報費 4,363,920 4,018,792 345,128
      　　教材費 48,400 95,918 △ 47,518
　　　　　支払手数料 984,995 917,163 67,832
      　　雑費 192,512 173,502 19,010
        事業費計 1,093,994,238 951,450,436 142,543,802

正味財産増減計算書
令和６年４月１日から令和７年３月３１日 まで
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（単位：円）

科　　　　目 当年度 前年度 増減
      ②管理費
　　　　　役員報酬 1,840,199 1,874,927 △ 34,728
　　　　　給料手当 6,680,023 6,779,043 △ 99,020
　　　　　退職給付費用 476,196 555,432 △ 79,236
　　　　　退職金支出 0 0 0
          福利厚生費 1,469,834 1,516,282 △ 46,448
          旅費交通費 90,134 222,947 △ 132,813
          通信運搬費 40,428 38,740 1,688
          車両運搬具減価償却費 56,737 104,854 △ 48,117
          什器備品減価償却費 37,268 37,268 0
　　　　　消耗什器備品費 20,328 0 20,328
          消耗品費 58,425 94,950 △ 36,525
          修繕費 216,489 332,759 △ 116,270
          印刷製本費 29,998 7,074 22,924
          燃料費 142,126 122,055 20,071
          光熱水料費 75,126 36,832 38,294
          賃借料 93,052 69,839 23,213
          保険料 170,388 164,968 5,420
　　　　　諸謝金 10,000 0 10,000
          租税公課 42,800 11,700 31,100
          支払負担金 180,000 180,000 0
          委託費 640,040 639,065 975
          雑費 147,995 170,091 △ 22,096
        管理費計 12,517,586 12,958,826 △ 441,240
      経常費用計　（①～②　計） 1,106,511,824 964,409,262 142,102,562
        評価損益等調整前当期経常増減額 17,721,776 13,631,752 4,090,024
        当期経常増減額 17,721,776 13,631,752 4,090,024
   2. 経常外増減の部
    (1)経常外収益
　　　　固定資産売却益
　　　　　車両運搬具売却益 0 0 0
      　その他の経常外収益
          退職給付引当金取崩額 0 0 0
      経常外収益計 0 0 0
    (2)経常外費用
　　　 固定資産売却損
　　　　　　　車両運搬具売却損・除却損 0 0 0
　　　　　　　什器備品売却損・除却損 1 0 1
　　　　　　　その他の固定資産除却損 0 0 0
　 　　特定資産評価損 0 0 0
　　　経常外費用計 1 0 1
        当期経常外増減額 △ 1 0 △ 1
        他会計振替額 0 0 0
        税引前当期一般正味財産増減額 17,721,775 13,631,752 4,090,023
        当期一般正味財産増減額 17,721,775 13,631,752 4,090,023
        一般正味財産期首残高 75,210,806 61,579,054 13,631,752
        一般正味財産期末残高 92,932,581 75,210,806 17,721,775
Ⅱ  指定正味財産増減の部
　　　　基本財産受取利息 360,875 382,252 △ 21,377
　　基本財産運用益計 360,875 382,252 △ 21,377
　　　　一般正味財産への振替額 360,875 382,252 △ 21,377
　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0
      指定正味財産期首残高 150,000,000 150,000,000 0
      指定正味財産期末残高 150,000,000 150,000,000 0
Ⅲ  正味財産期末残高 242,932,581 225,210,806 17,721,775
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（単位：円）

公１ 公２ 共通 小計

Ⅰ  一般正味財産増減の部

   1. 経常増減の部

     (1)経常収益

        ①基本財産運用益

          　基本財産受取利息振替額 360,875 360,875 0 0 360,875

        基本財産運用益計 0 0 360,875 360,875 0 0 360,875

        ②特定資産運用益

          　特定資産受取利息 0 0 0 0 0 0 0

        特定資産運用益計 0 0 0 0 0 0 0

        ③受取会費

          　正会員受取会費 0 2,032,000 0 2,032,000 0 0 2,032,000

        受取会費計 0 2,032,000 0 2,032,000 0 0 2,032,000

        ④事業収益

            受取事業負担金 850,840 850,840 0 0 850,840

            受取人材育成事業受託金 0 21,178,655 0 21,178,655 0 0 21,178,655

            受取労働者派遣事業収益 982,622,575 0 982,622,575 14,330,664 0 996,953,239

        事業収益計 850,840 1,003,801,230 0 1,004,652,070 14,330,664 0 1,018,982,734

        ⑤受取補助金等

          　受取国庫補助金 0 8,900,000 0 8,900,000 0 0 8,900,000

        　　県補助金(生きがい） 57,038,173 0 0 57,038,173 18,036,827 0 75,075,000

        　　県補助金（シルバー） 0 8,900,000 0 8,900,000 0 0 8,900,000

            受取地方公共団体助成金 0 0 0 0 0 0 0

            受取民間助成金 327,000 414,000 0 741,000 0 0 741,000

        受取補助金等計 57,365,173 18,214,000 0 75,579,173 18,036,827 0 93,616,000

        ⑥受取寄付金

        　　受取寄付金 0 0 0 0 0 0 0

        受取寄付金計 0 0 0 0 0 0 0

        ⑦雑収益

            受取利息 0 0

            雑収益 690,912 6,212,011 0 6,902,923 2,339,068 0 9,241,991

        雑収益計 690,912 6,212,011 0 6,902,923 2,339,068 0 9,241,991

        経常収益計（①～⑦計） 58,906,925 1,030,259,241 360,875 1,089,527,041 34,706,559 0 1,124,233,600

     (2)経常費用

        ①事業費

            役員報酬 3,300,601 1,100,200 0 4,400,801 0 0 4,400,801

            給料手当 38,171,560 30,151,801 0 68,323,361 0 0 68,323,361

            退職給付費用 2,317,915 1,091,129 0 3,409,044 0 0 3,409,044

            退職金支出 0 0 0 0 0 0

            会員賃金支出 0 786,497,250 0 786,497,250 0 0 786,497,250

            会員法定福利費 0 3,440,880 0 3,440,880 0 0 3,440,880

            福利厚生費 6,484,558 5,090,860 0 11,575,418 0 0 11,575,418

            会議費 0 0 0 0 0 0 0

            旅費交通費 1,700,007 303,683 0 2,003,690 0 0 2,003,690

            通信運搬費 1,704,887 2,813,796 0 4,518,683 0 0 4,518,683

            車両運搬具減価償却費 348,534 0 0 348,534 0 0 348,534

            什器備品減価償却費 0 0 0 0 0 0 0

            消耗什器備品費 113,256 57,266 0 170,522 0 0 170,522

            消耗品費 809,680 1,289,394 0 2,099,074 0 0 2,099,074

            修繕費 0 0 0 0 0 0 0

            印刷製本費 825,035 994,265 0 1,819,300 0 0 1,819,300

            燃料費 0 66,509 0 66,509 0 0 66,509

            光熱水料費 418,563 124,471 0 543,034 0 0 543,034

            賃借料 1,620,722 10,142,695 0 11,763,417 0 0 11,763,417

            保険料 21,345 1,300,153 0 1,321,498 0 0 1,321,498

            諸謝金 1,929,183 698,000 0 2,627,183 0 0 2,627,183

　　　　　　助成金 1,693,000 572,458 0 2,265,458 0 0 2,265,458

            租税公課 600 83,542,269 0 83,542,869 0 0 83,542,869

            支払負担金 0 95,000 0 95,000 0 0 95,000

            委託費 4,235,402 9,062,513 0 13,297,915 0 0 13,297,915

　　　　　　活動拠点委託費 0 84,222,472 0 84,222,472 0 0 84,222,472

　　　　　　貸倒償却 0 52,499 0 52,499 0 0 52,499

            広報費 0 4,363,920 0 4,363,920 0 0 4,363,920

            教材費 0 48,400 0 48,400 0 0 48,400

            支払手数料 0 984,995 0 984,995 0 0 984,995

            雑費 136,736 55,776 0 192,512 0 0 192,512

          事業費計 65,831,584 1,028,162,654 0 1,093,994,238 0 0 1,093,994,238

正味財産増減計算書内訳表
令和６年４月１日から令和７年３月３１日 まで

科　　　　目
公益目的事業会計

法人会計
内部取
引消去

合計
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（単位：円）

公１ 公２ 共通 小計
科　　　　目

公益目的事業会計
法人会計

内部取
引消去

合計

        ②管理費

            役員報酬 0 0 0 0 1,840,199 0 1,840,199

            給料手当 0 0 0 0 6,680,023 0 6,680,023

            退職給付費用 0 0 0 0 476,196 0 476,196

            退職金支出 0 0 0 0 0 0 0

            福利厚生費 0 0 0 0 1,469,834 0 1,469,834

            旅費交通費 0 0 0 0 90,134 0 90,134

            通信運搬費 0 0 0 0 40,428 0 40,428

            車両運搬具減価償却費 0 0 0 0 56,737 0 56,737

            什器備品減価償却費 0 0 0 0 37,268 0 37,268

            消耗什器備品費 0 0 0 0 20,328 0 20,328

            消耗品費 0 0 0 0 58,425 0 58,425

            修繕費 0 0 0 0 216,489 0 216,489

            印刷製本費 0 0 0 0 29,998 0 29,998

            燃料費 0 0 0 0 142,126 0 142,126

            光熱水料費 0 0 0 0 75,126 0 75,126

            賃借料 0 0 0 0 93,052 0 93,052

            保険料 0 0 0 0 170,388 0 170,388

　　　　　　諸謝金 0 0 0 0 10,000 0 10,000

            租税公課 0 0 0 0 42,800 0 42,800

            支払負担金 0 0 0 0 180,000 0 180,000

            委託費 0 0 0 0 640,040 0 640,040

            雑費 0 0 0 0 147,995 0 147,995

          管理費計 0 0 0 0 12,517,586 0 12,517,586

        経常費用計 65,831,584 1,028,162,654 0 1,093,994,238 12,517,586 0 1,106,511,824

          評価損益等調整前当期経常増減額△ 6,924,659 2,096,587 360,875 △ 4,467,197 22,188,973 0 17,721,776

          当期経常増減額 △ 6,924,659 2,096,587 360,875 △ 4,467,197 22,188,973 0 17,721,776

   2. 経常外増減の部

     (1)経常外収益

　　　　　固定資産売却益

　　　　　　車両運搬具売却益 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　その他の経常外収益

　　　　　　退職給付引当金取崩額 0 0 0 0 0 0

        経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0

     (2)経常外費用

　　　　　固定資産売却損

　　　　　　　車両運搬具売却損・除却損 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　什器備品売却損・除却損 0 1 0 1 0 1

　　　　　　　その他の固定資産除却損 0 0 0 0 0 0

　　　　　特定資産評価損 0 0 0 0 0 0 0

        経常外費用計 0 1 0 1 0 0 1

          当期経常外増減額 0 △ 1 0 △ 1 0 0 △ 1

          他会計振替額 0 0 0 0 0 0 0

          税引前当期一般正味財産増減額 △ 6,924,659 2,096,586 360,875 △ 4,467,198 22,188,973 0 17,721,775

          当期一般正味財産増減額 △ 6,924,659 2,096,586 360,875 △ 4,467,198 22,188,973 0 17,721,775

          一般正味財産期首残高 75,210,806

          一般正味財産期末残高 92,932,581

Ⅱ  指定正味財産増減の部

        基本財産運用益

          基本財産受取利息 0 0 360,875 360,875 0 0 360,875

        基本財産運用益計 360,875

          一般正味財産への振替額 360,875

          当期指定正味財産増減額 0

          指定正味財産期首残高 150,000,000

          指定正味財産期末残高 150,000,000

Ⅲ  正味財産期末残高 242,932,581
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１．重要な会計方針

（１）満期保有目的の債券の評価基準

　　　　償却原価法による。　　　　　

（２）固定資産の減価償却の方法

　　　　減価償却資産について、定額法により直接減価償却を実施している。

（３）引当金の計上方法

　　　　①退職引当金は全国社会福祉協議会の全国社会福祉団体職員退職手当積立基金約款に

　　　基づき金額を計上している。

　　　　②貸倒引当金は、貸倒損失に備えるため、一般債権について法人税法に定める

　　　法定繰入率（1000分の6）により、回収不能見込額を計上している。

（４）消費税等の会計処理

　　　　消費税及び地方消費税の会計処理は税込方式によっている。

２．基本財産及び特定資産の増減及びその残高

　基本財産及び特定資産の増減及びその残高は、次のとおりである。 （単位：円）

科目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

基本財産

　基本財産特定預金 20,000,000 20,000,000 20,000,000 20,000,000

　投資有価証券(基) 130,012,648 0 12,648 130,000,000

小計 150,012,648 20,000,000 20,012,648 150,000,000

特定資産

　退職給付引当資産(特) 52,980,200 3,885,240 0 56,865,440
　車輌運搬具取得資金 0 0 0 0

小計 52,980,200 3,885,240 0 56,865,440

合計 202,992,848 23,885,240 20,012,648 206,865,440

３．基本財産及び特定資産の財源等の内訳

　基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。 （単位：円）

科目 当期末残高
（うち指定正味財
産からの充当額）

（うち一般正味
財産からの充当
額）

（うち負債に対
応する額）

基本財産

　定期預金 20,000,000 20,000,000 0 0
　投資有価証券(基) 130,000,000 130,000,000 0 0

小計 150,000,000 150,000,000 0 0
特定資産

　退職給付引当資産(特) 56,865,440 0 0 56,865,440
　車輌運搬具取得資金 0 0 0 0

小計 56,865,440 0 0 56,865,440
合計 206,865,440 150,000,000 0 56,865,440

４．固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

　固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

（単位：円）
科目 取得価額 減価償却累計額 当期末残高

車両運搬具 7,130,174 6,864,843 265,331
什器備品 747,200 688,190 59,010
電話加入権 671,216 0 671,216
預託金 28,180 0 28,180

合計 8,576,770 7,553,033 1,023,737

財務諸表に対する注記
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５．満期保有目的の債権の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益

　満期保有目的の債権の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益は、次のとおりである。

（単位：円）

種類及び銘柄 帳簿価額 時価 評価損益

地方債（群馬県債10年） 130,000,000 130,000,000 0

合計 130,000,000 130,000,000 0

６．補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

　補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。

補助金等の名称 交付者 前期末残高 当期増加額 当期減少額
当期末
残高

貸借対照
表上の記
載区分

補助金

  預り補助金（ｼﾙﾊﾞｰ連合） 国 0 201,788,000 201,788,000 0 -
  預り補助金（ｼﾙﾊﾞｰ連合） 群馬県 0 0 0 0 -

  運営補助金（ｼﾙﾊﾞｰ連合） 国 0 8,900,000 8,900,000 0 -

  運営補助金（ｼﾙﾊﾞｰ連合） 群馬県 0 8,900,000 8,900,000 0 -

  運営補助金（生きがい健康） 群馬県 0 75,075,000 75,075,000 0 -

  民間助成金 全シ協 0 414,000 414,000 0 -

  民間助成金 長開ｾﾝﾀｰ 0 327,000 327,000 0 -

0 295,404,000 295,404,000 0

７．指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳

　指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳は、次のとおりである。

（単位：円）

金額

経常収益への振替額

　基本財産受取利息 360,875

360,875

８．指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳関連当事者との取引の内容

関連当事者との取引の内容は次のとおりである。

　　　法人等の名称 公益財団法人群馬県スポーツ協会

　　　住所 前橋市関根町８００

　　　事業の内容 県民総スポーツ運動の推進に関すること　他

当財団理事（公益財団法人群馬県スポーツ協会　理事長）

業務委託

ぐんまねんりんピック２０２４開催に伴う事業の一部委託

（１）会場配置計画及び運営、設営、撤去

（２）協力団体・競技団体との連絡調整　　（３）競技に関すること

　　　取引金額 2,080,000円 科目：委託費（事業費）

　　　取引の内容

（単位：円）

合計

内容

合計

　　　関係内容　
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１．基本財産及び特定資産の明細 （単位：円）

基本財産 基本財産特定預金

投資有価証券(基)

基本財産計

特定資産

車輌運搬具取得資金

特定資産計

その他の固定資産 車輌運搬具

什器備品

電話加入権

預託金

その他の固定資産計

２．退職給付引当金の明細 （単位：円）

退職給与引当金

期末残高

52,980,200

目的使用 その他

科目 期首残高 当期増加額 当期減少額

0

0

0

0

0

670,602

96,279

671,216

150,012,648

52,980,200

0

20,000,000

0

20,000,000

3,885,240

0

28,180

1,466,277

405,271

37,269

0

期首帳簿価額 当期増加額 当期減少額

20,000,000

12,648

20,000,000

130,012,648

3,885,240

28,1800

442,540

0

0

0

56,865,440

265,331

59,010

671,216

1,023,737

附　属　明　細　書

52,980,200 3,885,240 0 0 56,865,440

20,000,000

130,000,000

150,000,000

資産の種類 期末帳簿価額区分

退職給付引当資産(特) 0 56,865,440

20,012,648
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（単位：円）

場所・物量等 使用目的等 金　　額

（流動資産）

普通預金

　群馬銀行県庁支店 運転資金 99,626,001

　東和銀行本店 運転資金 704,097

〈預金計〉 100,330,098

未収金
シルバー派遣事業における派遣
契約料金（R7.3月分）等 100,724,499

貯蔵品 選手団ユニフォーム
ねんりんピック岐阜2021が発注
後中止になったためユニフォー
ム在庫

18,200

前払金
ときめきフェスティバル会場使
用料 309,130

他会計立替金 事業間の経費配賦分 5,066,230

貸倒引当金

シルバー派遣事業の未収金計上
のうち、回収が不能と見込まれ
るものについて、貸倒損失に備
えるため

△ 559,026

205,889,131

（固定資産）

　　基本財産

群馬銀行県庁支店
公益目的保有財産であり、運用
益を公益目的事業及び管理費の
財源として使用している。

10,000,000

東和銀行本店
公益目的保有財産であり、運用
益を公益目的事業及び管理費の
財源として使用している。

10,000,000

投資有価証券 群馬県公債
公益目的保有財産であり、運用
益を公益目的事業及び管理費の
財源として使用している。

130,000,000

〈基本財産計〉 150,000,000
　　特定資産

退職給付引当資産
全国社会福祉団体職員退職
手当積立基金

職員退職金給付引当金見合の引
当資産として管理している。 56,865,440

〈特定資産計〉 56,865,440

車両運搬具 自動車３台
公益目的保有財産であり、公益
目的事業及び管理業務に使用し
ている。

265,331

什器備品 液晶プロジェクター他
公益目的保有財産であり、公益
目的事業及び管理業務に使用し
ている。

59,010

電話加入権 財団事務所７回線分
公益目的保有財産であり、公益
目的事業及び管理業務に使用し
ている。

671,216

預託金 自動車３台リサイクル料金
公益目的保有財産であり、公益
目的事業及び管理業務に使用し
ている。

28,180

〈その他の固定資産計〉 1,023,737

207,889,177

413,778,308

（流動負債）

未払金
シルバー派遣事業における会員
賃金（R7.3月分）等 108,285,331

他会計未払金 事業間の経費配賦分 5,066,230

預り金 職員に対するもの
職員からの社会保険料･住民税･
給与所得税 628,726

借受金 シルバー派遣事業
入金額錯誤により一時受け入れ
たもの 0

113,980,287

（固定負債）

退職給付引当金 職員に対するもの
職員退職手当規程における退職
金要支給額 56,865,440

56,865,440

170,845,727

242,932,581

財　産　目　録
令和７（２０２５）年３月３１日 現在

貸借対照表科目

流動資産合計

預金

　　正味財産

　　その他固定資産

　　資産合計

流動負債合計

固定負債合計

　　負債合計

固定資産合計

基本財産特定預金
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